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Mērķis 

Šis dokuments ir paredzēts, lai sniegtu jums galveno informāciju par šo konkrēto ieguldījumu produktu, un tas nav uzskatāms par 

mārketinga materiālu. Šīs informācijas sniegšana ir juridiska prasība, lai palīdzētu jums izprast ar šo produktu saistīto raksturu, riskus, 

izmaksas, potenciālos ieguvumus un zaudējumus, kā arī ļautu jums salīdzināt šo produktu ar citiem piedāvātajiem produktiem. 

 
Līgumu par atšķirību ("CFD") uz indeksu piedāvā Admiral Markets UK Ltd. ("AM", "mēs" vai "mums"), uzņēmums, kas reģistrēts 

Anglijā un Velsā Uzņēmumu reģistrā – reģistrācijas numurs 08171762. Admiral Markets UK Ltd. ir licencēts un regulēts no Finanšu 

uzraudzības iestādes (FCA) puses – reģistrācijas numurs 595450. Admiral Markets UK Ltd. juridiskā adrese ir: Tower 42, 25 Old Broad 

St, London EC2N 1HN, Apvienotā Karaliste. Lūdzu, zvaniet +44277264003 vai apmeklējiet http://www.admiralmarkets.com/lv, lai iegūtu 

papildu informāciju. 

 

Šis dokuments pēdējo reizi tika atjaunināts 2026. gada 31. janvārī. 

 Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas ir ļoti sarežģīts un var būt grūti saprotams. 

 

Kas ir šis produkts? 

Līgums par atšķirību ("CFD") ir atvasinātais finanšu instruments ar sviras efektu, kas tiek noslēgts tieši ar AM. Tas ļauj ieguldītājam 

spekulēt ar pieaugošām vai kritošām cenām bāzes indeksā, neīpašojot bāzes aktīvu. 

 
Ieguldītājam iriespēja pirkt (atvērt "garo" pozīciju) CFD,mēģinotgūt labumu no pieaugošām indeksa cenām; vai pārdot (atvērt "īso" 

pozīciju) CFD, lai gūtu labumu no kritošām indeksa cenām. CFD cena iratvasināta nobāzes indeksa cenas, kas var būt vai nu 

pašreizējā ("skaidras naudas") cena, vai nākotnes ("termiņdarījuma") cena. Piemēram, ja ieguldītājamirgara pozīcija FTSE 100 CFD un 

bāzes indeksa cena pieaug, CFD vērtība attiecīgi palielināsies. Kad līgums ir beidzies, AM maksās ieguldītājam starpību starp līguma 

slēgšanas vērtību un līguma sākotnējo vērtību, t.i., ieguldītāja peļņu. No otras puses, ja ieguldītājs ieņem garo pozīciju un bāzes 

indeksa skaidrās naudas cena krītas, CFD vērtība samazināsies – tādēļ līguma beigās ieguldītājs maksās AM starpību starp līguma 

slēgšanas vērtību un līguma sākotnējo vērtību. CFD, kas atsaucas uz bāzes nākotnes cenu, darbojas tieši tādā pašā veidā, tomēr 

šādiem līgumiem ir iepriekš noteikts derīguma termiņa beigu datums – norādot datumu, kurā līgums tiks automātiski slēgts.  

 

Indeksu CFD vienmēr ir jānorēķina finansiāli, un tos nevar norēķināt, fiziski piegādājot vai citādi nododot jebkuru citu aktīvu(-us). CFD 

sviras efektam ir arī palielinošs efekts gan uz peļņu, gan uz zaudējumiem. 

 

Mērķi 

CFD mērķis ir ļaut ieguldītājam iegūt ar sviras efektu nodrošinātu iedarbību uz bāzes indeksa vērtības izmaiņām (neatkarīgi no tā, vai 

tās ir augšupvērstas vai lejupvērstas), bez nepieciešamības faktiski iegādāties, pārdot vai citādi nodot bāzes indeksu. Ieguldījums tiek 

veikts ar sviras efektu, jo ieguldītājam ir jāiemaksā tikai neliela daļa no kopējās līguma vērtības kā sākotnējā maržā. 

Piemēram, ja ieguldītājs iegādājas 1,0 CFD, no kuriem katrs reprezentē 1 bāzes indeksa cenas līmeni ar sākotnējo maržu 5,0% un 

bāzes indeksa cena ir USD 10 000; sākotnējais ieguldījums būs USD 10 000 x 1,0 x 5,0% = USD 500. Sviras efekts, šajā gadījumā 

1:20 (1 / 5,0%), ir novedis pie līguma nominālās vērtības USD 10 000 (1,0 indeksa cenas līmenis x USD 10 000).  

Tas nozīmē, ka par katru punkta izmaiņu cenā (t.i., cenas izmaiņu par 1,0) bāzes indeksam CFD vērtība mainās par USD 1,0. 

Piemēram, ja ieguldītājs ieņem garo pozīciju un tirgus vērtība pieaug, par katru viena punkta pieaugumu šajā tirgū tiks gūta USD 1,0 

peļņa. Tomēr, ja tirgus vērtība samazinās, par katru punktu, par kuru tirgus vērtība samazinās, tiks radīti 1,0 USD zaudējumi. No otras 

puses, ja investors turēs īso pozīciju, peļņa tiek gūta atbilstoši jebkādiem samazinājumiem šajā tirgū, un zaudējumi – par jebkādiem 

pieaugumiem tajā.  

Skaidras naudas CFD nav iepriekš noteikts termiņa datums, un tāpēc tie ir beztermiņa. Nākotnes CFD ir noteikts derīguma termiņš, 

kas ierobežo, cik ilgi tos var turēt. Attiecībā uz abiem CFD veidiem investori paši izvēlas, cik ilgi turēt pozīciju atvērtu, pamatojoties uz 

savu tirdzniecības stratēģiju, stilu un paredzēto rezultātu. Nav ieteicamā turēšanas perioda. 

CFD automātiska slēgšana var notikt, ja investors nespēj iemaksāt papildu līdzekļus, lai izpildītu maržas prasību negatīvas cenas 
kustības rezultātā. Tas notiek, kad konta pašu kapitāls samazinās līdz noteiktam procentam no sākotnējās maržas summas. Attiecībā 
uz nākotnes CFD investori var izvēlēties tirgoties ar nākamā tuvākā mēneša līgumu (piemēram, pirms novembra līguma slēgšanas ir 
pieejams decembra līgums). AM automātiski nepārvieto pozīcijas, tāpēc visas atvērtās nākotnes CFD pozīcijas tiks slēgtas to termiņa 
beigās bez iepriekšēja paziņojuma. AM var arī izbeigt jebkuru CFD līgumu, ja tiek pārkāpti līguma noteikumi. 

 

Paredzētais mazumieguldītājs 

Šis produkts ir paredzēts ieguldītājiem, kuriem jau ir izpratne un iepriekšēja pieredze darījumos ar produktiem, kas paredz sviras efekta 

izmantošanu. Pirms ieguldīšanas ieguldītājiem jāizprot, kā tiek noteinātas CFD cenas, maržas un sviras efekta jēdzieni, kā arī kapitāla 

zaudējumu iespējamība. Viņiem arī jāapzinās CFD riski un ienesīgums salīdzinājumā ar tiešu pamataktīvu iegādi. Ieguldītājiem jābūt 

finansiālajām iespējām nest ieguldītās summas zaudējumus, ņemot vērā Sabiedrības piedāvāto negatīvā atlikuma aizsardzību.

http://www.admiralmarkets.com/lv
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Kādi ir potenciālie riski un ienesīgums? 
Riska rādītājs 
 

Riska rādītājs ir kopsavilkums par šī produkta riska līmeni 

salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas norāda, cik ticami ir, 

ka produkts zaudēs naudu tirgus kustību dēļ vai tāpēc, ka mēs 

nevarēsim Jums izmaksāt. 

 

Mēs esam noteikuši, ka šis produkts ir 7 no 7, kas ir augstākā 

iespējamā riska klase. Tas novērtē potenciālos zaudējumus no 

produkta nākotnes darbības rezultātiem kā ļoti augstu līmeni. 

 

CFD ir produkti ar sviras efektu, kas pamatinstrumenta tirgus 

kustību dēļ var ātri radīt zaudējumus. Zaudējumi var sasniegt 

ieguldīto summu un var potenciāli prasīt papildu līdzekļu 

iemaksu. AM piedāvā aizsardzību mazumieguldītājiem pret 

konta deficītu saskaņā ar Negatīvās konta bilances 

aizsardzības politiku. Tomēr nav aizsardzības pret jūsu kapitāla 

tirgus risku, kredītrisku vai likviditātes risku. 
 

 

Ņemiet vērā valūtas risku. Ir iespējams pirkt vai pārdot CFD valūtā, kas atšķiras no jūsu konta bāzes valūtas. Galīgā summa, 

ko jūs varat saņemt, ir atkarīga no valūtas maiņas kursa starp abām valūtām. Šis risks nav ņemts vērā iepriekš redzamajā 

riska indikatorā. 

 

Tirgus apstākļi var izraisīt to, ka jūsu CFD darījums ar indeksu tiek slēgts par mazāk labvēlīgu cenu, kas var būtiski ietekmēt jūsu 

saņemto ienesīguma līmeni. Mēs paturam tiesības slēgt jūsu atvērto CFD līgumu, ja jūs neuzturējat nepieciešamo minimālo maržu, ja 

jums ir parāds pret AM vai ja jūs pārkāpjat tirgus regulējumu. Šis process var būt automatizēts. 

 
Nākotnes tirgus rezultāti nav aizsargāti, tāpēc jūs varat zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu. Ja mēs nespējam jums izmaksāt 

pienākošos summu, jūs varat zaudēt visu savu ieguldījumu. Tomēr jūs varētu gūt labumu no patērētāju aizsardzības shēmas (skatīt 

sadaļu „Kas notiek, ja Admiral Markets UK Ltd. nespēj jums maksāt"). Riska indikators, ko jūs varat redzēt iepriekš, neņem vērā šos 

aizsardzības mehānismus. Jums arī jābūt informētiem par citiem riskiem, tostarp darījuma partnera risku, maržas likmēm un sviras 

efektu. Pilna informācija ir mūsu Riska atklāšanas dokumentā. 

 

 

Rezultātu scenāriji 

Šajā sadaļā izklāstītie scenāriji ir paredzēti, lai parādītu jums, kā varētu darboties jūsu ieguldījums. Būtu laba prakse salīdzināt tos ar 

citu produktu atbilstošajiem scenārijiem. Šie scenāriji ir nākotnes rezultātu novērtējums, pamatojoties uz pagātnes pierādījumiem par 

to, kā var mainīties šī ieguldījuma vērtība, un tie nekādā ziņā nav precīzs rādītājs. Jebkura jūsu saņemtā peļņa ir atkarīga no tirgus 

rezultātiem un no tā, cik ilgi jūs turēsiet CFD. Stresa scenārijs norāda, ko jūs varētu saņemt ārkārtējos tirgus apstākļos, un neņem vērā 

situāciju, kad mēs nevarētu jums izmaksāt. 

Lai izveidotu scenārijus 1. tabulā, ir izmantotas šādas pieņēmumi: 

 
 

Indeksa CFD (turēts dienas 
ietvaros) 

 

Indeksa sākumcena: P 10 000 

Darījuma apjoms: TS 1 

Marža: M 5 % 

Maržas prasība (USD): MR = P x TS x M 500 

Darījuma nominālvērtība (USD): TN = MR / M 10 000 

 

 
1. tabula 

 
GARĀ POZĪCIJA 

Rezultātu 
scenārijs 

Slēgšanas 
cena 
(pirkuma 
cena) 

Cenas 
izmaiņa 

Peļņa/Zau
dējumi 
(USD) 

ĪSĀ POZĪCIJA 
Rezultātu 
scenārijs 

Slēgšanas 
cena 
(piedāvājum
a cena) 

Cenas 
izmaiņa 

Peļņa/Zaud
ējumi 
(USD) 

Labvēlīgs 10 150 1.5 % 150 Labvēlīgs 9 850 -1.5 % 150 

Mērens 10 050 0.5 % 50 Mērens 9 950 -0.5 % 50 

Nelabvēlīgs 9 850 -1.5 % -150 Nelabvēlīgs 10 150 1.5 % -150 

https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy
https://admiralmarkets.com/lv/risk-disclosure
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Stresa 9 500 -5.0 % -500 Stresa 10 500 5.0 % -500 

 
 

Norādītajās summās ir iekļautas visas produkta izmaksas. Ja šo produktu jums ir pārdevis kāds cits vai trešā puse sniedz jums 

konsultācijas par šo produktu, norādītajās summās nav iekļautas izmaksas, kas jums, iespējams, būs jāmaksā viņiem. Šeit nav ņemta 

vērā arī jūsu personīgā nodokļu situācija, kas var ietekmēt to, cik daudz saņemsiet atpakaļ. 

Kas Notiek, Ja Admiral Markets UK Ltd. Nespēj Veikt Izmaksu? 

Gadījumā, ja Admiral Markets UK Ltd. nespēj izpildīt savus finansiālos pienākumus pret klientu, klients var ciest zaudējumus. Tomēr 

saskaņā ar Apvienotās Karalistes Finanšu uzraudzības iestādes (Financial Conduct Authority) Klientu aktīvu noteikumu krājumu 

(CASS) Admiral Markets UK Ltd. ir pienākums nodalīt privāto klientu naudas līdzekļus no saviem līdzekļiem. Klientu naudas līdzekļi tiek 

turēti atsevišķos kontos un maksātnespējas gadījumā nav pieejami uzņēmuma kreditoriem. Ja pēc maksātnespējas rodas trūkums 

nodalītajos klientu līdzekļos, tiesīgiem klientiem var būt tiesības uz kompensāciju saskaņā ar Apvienotās Karalistes Finanšu 

pakalpojumu kompensāciju shēmu (Financial Services Compensation Scheme). FSCS nodrošina aizsardzību tiesīgajiem ieguldījumu 

prasījumiem līdz 85 000 GBP vienai personai katrā uzņēmumā. Fiziskās personas parasti ir tiesīgas saņemt kompensāciju, un noteikti 

mazāki uzņēmumi var arī atbilst prasībām, ievērojot FSCS atbilstības kritērijus. Lielākie korporatīvie uzņēmumi parasti ir izslēgti no 

FSCS seguma. Papildu informācija par atbilstību un segumu ir pieejama Finanšu pakalpojumu kompensāciju shēmā. 

 

Kādas ir izmaksas? 

Tirdzniecība ar CFD uz bāzes indeksu rada šādas izmaksas: 

 

 
Šajā tabulā ir parādīti dažādi izmaksu kategoriju veidi un to nozīme 

Skaidra 
nauda un 
nākotnes 
līgumi 

Vienreizējās 
ieiešanas 
vai izejas 
izmaksas 

Spreds Starpību starp pirkšanas cenu („piedāvājuma cena") un pārdošanas cenu 
(„pieprasījuma cena") sauc par spredu. Šīs izmaksas tiek realizētas katru 
reizi, kad atverat un slēdzat darījumu. 

Valūtas 
konvertācija 

Jebkura nauda, realizētie ieguvumi un zaudējumi, korekcijas, komisijas 
maksas un maksājumi, kas ir denominēti citā valūtā, nevis jūsu konta bāzes 

valūtā, tiks konvertēti jūsu konta bāzes valūtā, izmantojot attiecīgo FX pāru 
mediānas cenas tirdzniecības platformā, kur mediānas cena tiek aprēķināta 
kā (piedāvājuma cena + pieprasījuma cena) / 2. 

Tikai 
skaidra 
nauda 

Vienreizējās 

ieiešanas 

vai izejas 

izmaksas 

Komisijas 
maksa 

Komisijas maksa tiek iekasēta par katru darījumu atsevišķi attiecībā uz 

dažiem no mūsu FX produktiem; lai iegūtu sīkāku informāciju, lūdzu, 

apmeklējiet Komisijas maksu sadaļu mūsu tīmekļa vietnē. 

Tikai 
skaidra 
nauda 

Pastāvīgās 
izmaksas 

Dividenžu 
korekcijas 

Indeksu CFD ir pakļauti naudas korekcijām, kas atspoguļo dividenžu 
izmaksu svērto ietekmi uz akcijām, kuras veido bāzes indeksu. Jūsu kontā 
tiks ieskaitīta atbilstošā summa, turot garo pozīciju (pirkšana), vai norakstīta 
atbilstošā summa, turot īso pozīciju (pārdošana), indeksu veidojošo akciju 
eks-dividenžu datumos, ja esat atvēris CFD uz indeksu pirms ikdienas 
tirdzniecības sesijas beigām dienā, kas ir pirms šādiem eks-dividenžu 
datumiem. 

GERMANY40 skaidras naudas indeksa CFD neattiecas dividenžu korekcijas. 

Tikai 
skaidra 
nauda 

Pastāvīgās 
izmaksas 

Ikdienas 
turēšanas 
izmaksas 

Pozīcijām, kas jūsu kontā tiek turētas pēc plkst. 23:59:59 EET, tiks piemērota 

ikdienas nakts turēšanas maksa, kas pazīstama arī kā mijmaiņas darījums. Šī 

maksa var būt gan pozitīva, gan negatīva atkarībā no jūsu darījuma virziena 

un instrumenta. Jūs varat atrast piemērojamās mijmaiņas darījumu likmes 

katram instrumentam mūsu Līguma specifikācijas lappusē. 

Skaidra 
nauda un 
nākotnes 
līgumi 

Papildu 
izmaksas 

Izplatītāja 
maksa 

Mēs laiku pa laikam varam dalīties ar daļu no mūsu spreda, komisijas 
maksām un citām konta maksām ar citām personām, tostarp ar izplatītāju, 
kas, iespējams, jūs ir iepazīstinājis ar mūsu pakalpojumiem. 

 

Lūdzu, vienmēr pārskatiet mūsu Līguma specifikācijas lappi pirms jebkādu darījumu veikšanas ar mūsu uzņēmumu. Izpildot darījumu, 

jūs apliecināt, ka saprotat un pieņemat visas piemērojamās izmaksas. 

 

Cik ilgi man tas jātur un vai varu izņemt naudu ātrāk? 

Kā norādīts iepriekš, šiem produktiem nav ieteicamā turēšanas perioda, ne arī atcelšanas perioda, un tādēļ nav atcelšanas maksu. 

CFD uz indeksu atvēršana un slēgšana parasti ir iespējama jebkurā laikā tirgus darba stundu laikā. Lūdzu, ņemiet vērā, ka CFD uz 

indeksu turēšana ilgtermiņā var radīt ievērojamas ikdienas turēšanas izmaksas. Retos apstākļos tirgus situācija var uz laiku novērst 

pozīcijas slēgšanu, un tādā gadījumā Jums jāsazinās ar mums. 

 

https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/commissions-calculations?regulator=fca
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/start-trading/contract-specifications
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Kā es varu iesniegt sūdzību, ja tas ir nepieciešams? 
 

Ja neesat apmierināts ar kādu Admiral Markets UK Ltd. sniegtā pakalpojuma aspektu, varat iesniegt sūdzību jebkurā no šādiem 

veidiem: 

 

- Pa tālruni: +44 207 726 4003 

- Pa e-pastu: compliance.uk@admiralmarkets.com 
- Rakstveidā: Admiral Markets UK Ltd., Tower 42, 25 Old Broad St, London EC2N 1HN, Apvienotā Karaliste 
 

Sīkāka informācija ir atrodama Sūdzību izskatīšanas sadaļā mūsu tīmekļa vietnē. Ja uzskatāt, ka Jūsu sūdzība nav atrisināta 

apmierinošā veidā, varat to nodot Finanšu ombudam (FOS). Skat.https://www.financial-ombudsman.org.uk/ papildu informācijai. 

Jūs varat arī atsaukties uz Eiropas Komisijas Tiešsaistes strīdu izšķiršanas platformu; tomēr mēs vēlamies jūs informēt, ka visticamāk 

viņi jūs novirzīs uz FOS. 

 

 

Cita atbilstošā informācija 

Jastarp brīdi, kad veicat pasūtījumu, un brīdi, kad tas tiek izpildīts, pastāv kavēšanās, jūsu pasūtījums var netikt izpildīts par cenu, kuru 

sagaidījāt. Pirms tirdzniecības jums jānodrošina, ka jūsu interneta savienojums ir pietiekami stabils. Dokumenti un politikas sadaļā 

mūsu tīmekļa vietnē ir atrodama svarīga informācija par jūsu kontu, un jums jābūt informētiem par visiem noteikumiem un politikām, 

kas ir piemērojami. 

Mūsu līguma specifikācijas satur papildu informāciju par CFD tirdzniecību uz pamata valūtas pāra. Tos var atrast tirdzniecības 

platformā un mūsu tīmekļa vietnē: http://www.admiralmarkets.com/lv. 

mailto:compliance.uk@admiralmarkets.com
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/client-complaints-handling-procedure
https://www.financial-ombudsman.org.uk/
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents?regulator=fca
http://www.admiralmarkets.com/lv
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